С о держание : О создании "Проектного офиса" при Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАМ»! РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

0Ф в ТСАЛАЬЫ
ТСАЛА ОКРУГЫ

ХАКИМИ0ТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА

ТСАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрация ГО г. Уфа РБ 1732 от 07.12.2017 Контрольная дата:

О создании «Проектного офиса»
при Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан

Согласно постановлению Правительства Российской Федерации «О
системе управления реализацией программы «Цифровая экономика
Российской Федерации» № 1030 от 28.08.2017 г. и в целях повышения
эффективности мер по обеспечению контроля за ходом реализации
программы «Цифровая экономика Российской Федерации» на территории
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, а также улучшения
благоприятного инвестиционного климата в городском округе город Уфа
Республики Башкортостан,

ПОСТАНАВЛЯЮ:

1. Создать «Проектный офис» при Администрации городского округа
города Уфы Республики Башкортостан с целью реализации программы
«Цифровая экономика Российской Федерации» на территории на территории
городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

2. Утвердить Положение о «Проектном офисе» при Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан (Приложение №1).

3. Утвердить руководителем «Проектного офиса» при
Администрации городского округа города Уфы Республики Башкортостан
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан Насыртдинова И.Д.

4. Информационно -  аналитическому управлению -  пресс-службе
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан
разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан Насыртдинова И.Д. ^ -= = г ^

/tw у-л
Глава Администрации Л н о и Ж н ь J ' :
городского округа город У фа \ |  Л д о к у м е н т о в  7 j|
Республики Башкортостан И.И. Ялалов

Уф а

С о держание : О создании "Проектного офиса" при Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан

Приложение № 1
к постановлению Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
№ & 3 г. от

Положение
о «Проектном офисе» при Администрации городского

округа город Уфа Республики Башкортостан

I. Общие положения

«Проектный офис» при Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан (далее - Администрации), создается с целью
повышения эффективности мер по обеспечению реализации постановления
Правительства Российской Федерации от 28.08.2017 года № 1030 «О системе
управления реализацией программы «Цифровая экономика Российской
Федерации» на территории ГО г.Уфы Республики Башкортостан (далее -
Программы).

В своей деятельности «Проектный офис» при Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан (далее - «Проектный
офис») руководствуется Конституцией Российской Федерации,
Федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской
Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской
Федерации, Конституцией Республики Башкортостан, законами Республики
Башкортостан, указами и распоряжениями Главы Республики Башкортостан,
постановлениями и распоряжениями Правительства Республики
Башкортостан, решениями Совета городского округа город Уфа Республики
Башкортостан, постановлениями и распоряжениями Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, настоящим
Положением, иными нормативными правовыми актами в сфере «цифровой
экономики».

Координацию деятельности «Проектного офиса» осуществляет глава
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

II. Основные задачи «Проектного офиса»

Основными задачами «Проектного офиса» являются:
- мониторинг реализации программы «Цифровая экономика Российской

Федерации» на территории городского округа город Уфа Республики
Башкортостан;

Администрация ГО г. Уфа РБ 1732 от 07.12.2017 Контрольная дата:

С о держание : О создании "Проектного офиса" при Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан

- содействие созданию благоприятного инвестиционного климата в
городском округе город Уфа Республики Башкортостан;

- взаимодействие с Подкомиссией по вопросам цифровой экономики
Правительственной комиссии Российской Федерации по использованию
информационных технологий для улучшения качества жизни и условий
ведения предпринимательской деятельности;

- организационно-методологическое сопровождение реализации
Программы на территории городского округа город Уфа Республики
Башкортостан;

- взаимодействие с участниками реализации Программы.

III. Функции «Проектного офиса»

Основными функциями «Проектного офиса» являются:
- мониторинг выполнения планов мероприятий по реализации

Программы на территории городского округа город Уфа Республики
Башкортостан;

- информационно-коммуникационная поддержка и продвижение
реализации Программы на территории городского округа город Уфа
Республики Башкортостан в средствах массовой информации;

- проведение конференций, совещаний, круглых столов, реализация
иных форм экспертных обсуждений;

- сопровождение и организационная помощь в планировании
деятельности органов местного самоуправления городского округа город
Уфа Республики Башкортостан, в ходе реализации Программы;

- изучение передового опыта в области реализации Программы другими
участниками реализации данной Программы.

IV. Права и полномочия «Проектного офиса»

«Проектный офис» для выполнения возложенных на него задач и
функций имеет право:

- инициировать запросы в установленном порядке и получать
необходимую для работы «Проектного офиса» информацию от органов
исполнительной власти Республики Башкортостан, территориальных органов
федеральных органов исполнительной власти по Республике Башкортостан,
органов местного самоуправления городского округа город Уфа Республики
Башкортостан, организаций, физических лиц;

- разрабатывать предложения в план мероприятий по реализации
Программы;

- разрабатывать методические документы для сотрудников
Администрации, участвующих в реализации Программы;

- осуществлять иные права по обеспечению решения своих задач и
выполнению функций в рамках действующего законодательства.

Администрация ГО г. Уфа РБ 1732 от 07.12.2017 Контрольная дата:

С о держание : О создании "Проектного офиса" при Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан

V. Организация работы «Проектного офиса»

Персональный состав «Проектного офиса» утверждает глава
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан,
исходя из условий и особенностей деятельности Администрации.

Руководитель «Проектного офиса»:
- несет ответственность за выполнение задач, возложенных на

«Проектный офис»;
- организует и контролирует работу «Проектного офиса»;
- утверждает план работы «Проектного офиса»;
- приглашает на заседания «Проектного офиса» заинтересованных лиц,

включая работников Администрации и организаций г. Уфы;
- участвует в совещаниях и иных мероприятиях, на которых

рассматриваются вопросы, находящиеся в компетенции «Проектного офиса»;
- в установленном порядке докладывает главе Администрации

городского округа город Уфа Республики Башкортостан о достигнутых
результатах деятельности «Проектного офиса»;

- проводит совещания (не реже одного раза в квартал) по обсуждению
хода реализации Программы и информирует главу Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан об итогах
обсуждения, принимает меры по устранению причин, препятствующих
реализации Программы на территории городского округа город Уфа
Республики Башкортостан;

- подписывает в пределах своей компетенции документы, касающиеся
деятельности «Проектного офиса»;

- создает и упраздняет экспертные советы «Проектного офиса» при
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

Управляющий делами Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан А.М. Бакиева

Администрация ГО г. Уфа РБ 1732 от 07.12.2017 Контрольная дата: